
01. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

29. 12. 
2024 

Neděle 
 

Svátek 

SVATÉ RODINY 
JEŽÍŠE, MARIE a JOSEFA 

 7.30 - mše sv. (František Zoubek, manželka, syn) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Ludmila Kaňová, manžel, 2 rodiče a duše…) 
 

 ▫ při všech bohoslužbách žehnání rodinám 

 ▫ od 15.00 do 17.00 otevřený kostel k prohlídce betléma 

30. 12. 

Pondělí 

Šestý den 
v oktávu Narození Páně 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

31. 12. 

Úterý 

Sedmý den 
v oktávu Narození Páně 

 

 

 15.00 - mše sv. (Poděkování za přijatá dobrodiní 2024) 
 

 ▫ 23.30 – 00.15 možnost tiché modlitby před svatostánkem 

1. 1. 
2025 

Středa 

Slavnost 

MATKY BOŽÍ 
PANNY MARIE 

 

 7.30 - mše sv. (Za rodinu Lengálovu a duše v očistci) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Prosba za uzdravení nemocné osoby) 
 

 10.30 - mše sv. (František Lengál, rodiče, sourozence, celá…) 
 

 ▫ od 15.00 do 18.00 otevřený kostel k prohlídce betléma 

2. 1. 

Čtvrtek 

Památka sv. Basila Velikého 
a Řehoře Naziánského, 

učitelů církve 

 7.00 - mše sv. (Růžena Pichová, manžel, 2 dcery a syn) 
 

 ▫ 

3. 1. 

Pátek 

Nejsvětějšího Jména 
Ježíš 

První pátek v měsíci 

 18.30 - mše sv. (Stanislav Vozdecký a zemřelí z ročníku 1961) 
 

 ▫ po mši svaté adorace, litanie k Srdci Ježíšovu a požehnání 

 4. 1. 

Sobota 

Sobota 

1. týdne po Narození Páně 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 8.00 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
  

 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 
 ▫ od 9.00 koledování tříkrálových koledníků po vesnici 
 ▫ v 19.00 v kostele modlitba chval před Nejsvětější Svátostí 

5. 1. 
2025 

Neděle 
 

Slavnost 

ZJEVENÍ PÁNĚ 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Marie Kosinová) 
 

 10.30 - mše sv. (Josefa Hanáková, syn, celá zemřelá rodina) 
 

 ▫ od 15.00 do 17.00 otevřený kostel k prohlídce betléma 
 

SLOVO na tento týden: 

„Budou vzývat moje jméno nad izraelskými syny a já jim požehnám.“ (Numeri 6,27) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 
Tak jako každý rok je možné spojit sváteční procházku s návštěvou našeho tyrolského betléma. 
Kostel bude za tímto účelem otevřen 25. (St), 26. (Čt), 29. prosince (Ne) a 1. ledna (St) vždy od 15.00 
do 18.00. Na stolku pod kůrem se můžete zapsat na službu u tohoto betléma. Hledáme lidi, kteří s 
úsměvem přivítají příchozí a předají radostnou zvěst evangelia. Děkujeme za vaši ochotu a zájem. 
 
VOSK PRO UKRAJINU – v předsíni kostela pod nástěnkou je krabice na vosk ze svíček nebo třeba z 
adventních věnců který můžete nosit do neděle 12. ledna. Tento vosk bude předán k výrobě zákopových 
svíček na Ukrajinu. Nenoste prosím hřbitovní kahánky a parfémovaný vosk. Děkuji za podporu pro 
potřebné. PetrK 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

• Sobotní mše svatá začne až v 8.00 a po této bohoslužbě budou rozesláni koledníci po naší obci, 
aby označili naše domy znamením Tří králů a aby v domovech zůstávalo Boží požehnání. Peníze, 
které se vyberou budou předány Charitě. V 19.00, pak bude modlitební společenství před 
vystavenou Nejsvětější Svátostí. Jste srdečně zváni 

• Sbírka při Živém Betlému vynesla 43.160 Kč. Velké Pán Bůh zaplať. 

• Organizační schůzka ke Tříkrálové sbírce v naší obci bude 3. ledna v 18.00 v Klasu. Seznam 
skupinek pro tuto sbírku je vzadu na stolíku. Prosím zapište se tam. Děkuji 

• Děkuji všem dětem, které přinesly cukroví pro ty, kterým to udělalo radost. Děkuji také všem, kdo 
jste přispěli k tomu, aby i ty letošní Vánoce v našem kostele mohly být krásné a požehnané. 

• A v neposlední řadě děkuji těm, kteří z vás vyplnili dotazníky, které poslouží k vylepšení funkčnosti 
naší farnosti. 

 
POZVÁNKA DO NESVAČILKY 
 
Tříkrálový koncert „Na křídlech Vánoc“ se uskuteční v sobotu 4. 1. 2025 v 15.00 v nové kapli Panny Marie 
Bolestné v Nesvačilce. Vstupné je dobrovolné a bude věnováno na zakoupení varhan pro tuto kapli. 
 
V Hustopečích budou letos probíhat tzv. Kurzy Alfa, které jsou určeny všem, kteří se chtějí bavit o 
náhledech na život, svět a víru. Více informací na alfahustopece.cz.   
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************* 

https://alfahustopece.cz/
https://www.dekanstvi.cz/

